subscripsit. Caldoberius recognovi et subscripsi.
Anteriorunr episcoporum authentica et precarie
infra scriptarum villarum in archivo Cenomanicse
matris ecclesie conservantur, et propter prolixi-
tatem operis in hac schedula non sunt inserta.

LXVI.

Precaria de villa Calisumen quam fecit Aldricus
Cenomanicz sedis episcopus, Agberto vasso do-
minico tempore Ludoviri piissimi Augusti.
Domino sancto ac venerabili basilice sancte

Marize semper virginis sanctorumque martyrum

Gervasii et Protasii, quee est constructa infra mu-

ros Cenomanis civitatis, quam Aldricus episcopus

in dominatione et regimine habere videtur, ejus-

que congregationi ex ipsa consistenti. Ergo enim g

in Dei nomine Agbertus, dum et mea fuit petitio,
et vestra decrevit voluntas, villam vestram de ra-
tione ipsius basilicee, cujus vocabulum est Calisa-
men, cum omni integritate nobis ad usandum
tenere permisistis, in ea vero ratione ut duvm ego
advivo tenere et dominari debeam, et post meum,
Deo jubente, discessum, partibus sancte Marie et
sancti Gervasii sanctique Protasii revertere facia-
tis ; et convenit nobis ut annis singulis ad festivi-
tatem sancli Martini hibernaticam argenti solidos
xxv transsolvere debeam, aut decimam et nonam
pleniter persolvam de omni reditu, et si negligens
aut tardus exinde apparuero, fidem exinde facere
debeam, et ipsam villam perdere non debeam. Et
ut hee precariee uno tenore conscriptee omni tem-
pore firme et stabiles permaneant, manu nostra
et aliorum nobilium nostrorum subterfirmandas

anno xxvi imperii domni Ludovici piisimi Au-

gusti, 1x Kal. Februarias, S. Agberti qui hanc

precariam fieri ac firmare rogavit. S. Regenarii
comitis palatii. S. Gauzelini mansionarii. S. Rage-
naldi comitis. S. Ramnulfi comitis palatii. Gibertus
comes signavit. S. Valfredi comitis. Eberardus co-
mes signavit. Emino comes signavit, Radulfus
vassus dominicus’ signavit. Gauziolenus vassus
dominicus signavit. Rotgarius vassus dominicus
signavit. Isaac vassus dominicus signavit. lmmo
vassus dominicus signavit. Varnarius diaconus
scripsit et subscripsit.

LXVII.

Ezemplar pracepti domini Ludovici piissimi im-
peratoris de villa Calisamen, quod fecit pradic-
tus imperator Cenomanice matri ecclesiz et
Aldrico ejusdem urbis episcopo.

{Vide ubi supra, col. 1295.)
LXVIiL.

‘Exemplar pracepti domni Ludoviri piissimi Au-
gusti quod, precante Aldrico episcopo, fiert jus-
sit quando et concessit ut haberet suum eecono-
mum qui pro illo secundum jussionem suam
generel exleriores curas et regalia servitia, et
itinera faceret, et pradictus pontifexr sua in
parochia resideret, et suum ministerium ue
impedimento adimplere curaret, et religua sicut
in eo contlinentur inserta.